
RÁMCOVÁ SMLOUVA O nu,o
o sběru a odvozu odpadu

č.:10600 1/2020
I. Smluvní strany

Objednatel: Léčebna dlouhodobě nemocných
příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem

se sídlem : Praha 6 - Bubeneč, Chittussiho 110811a, PSČ 160 00
zastoupený: Mgr. Marta Želřzková, řediltelka
IČ: 452 43 956
DiČ: - není plátcem DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

tel.: +420251 001 223
e-mail: Idn6.reditel@seznam.cz
1 dále jen "objednatel" 1

a
Zhotovitel: MIKAPA plus, s.r.o.

se sídlem : Praha 10 - Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 577/27b, PSČ 111 01
zastoupený: p. Václavem Stránským, jednatel
IČ : 25746197
DiČ: CZ25746197 - je plátcem DPH
bankovní spojení: Komerční banka a.s. Praha 10

e-mail: mikapaplus@mikapaplus.cz

společnost je zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 66477
1 dále jen .odvozce" 1 •

uzavírají tuto smlouvu o dílo podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zákonem Č. 541/2020 Sb., o odpadech,
v platném znění (dále jen "Zákon"), a navazujícími právními normami, tuto "Smlouvu o sběru a odvozu
odpadu" (dále jen "Smlouva") pro právnické osoby.

Odvozce prohlašuje, že je oprávněn ve smyslu živnostenského zákona podnikat v oblasti
nakládání s odpady dle živnostenského listu" Podnikání v oblasti nakládání s odpady s výjimkou
nakládání s nebezpečnými odpady", čj. ŽOI0002010/98Nj, koncesní listiny "Podnikání v oblasti
nakládání s nebezpečnými odpady", čj. ŽOI0002129/98Nj, je zařazen v "Seznamu oprávněných osob
k nakládání s odpady na území hl. m. Prahy" ve smyslu zákona Č. 541/2020 Sb., o odpadech,
v platném znění, a je držitelem souhlasu k provozování mobilního sběru a výkupu odpadů dle
Rozhodnutí MHMP, čj. MHMP-718651 OŽP-II-303/R-370/2005/Ha.

II. Předmět smlouvy

1/ Předmětem smlouvy je provádění činností v oblastech:

A. Komplexní nakládání s odpady
- odvoz a zneškodnění stavebního odpadu
- odvoz a zneškodněnlobjemného směsného odpadu
- odvoz a předání k druhotnému využití separovaných složek odpadu;

B. Ostatní služby a činnosti blíže nespecifikované

mailto:Idn6.reditel@seznam.cz
mailto:mikapaplus@mikapaplus.cz


2/ Zhotovitel bude provádět činnosti a služby pro objednatele na své náklady a ve sjednanou dobu
samostatně dle specifikace (objednávky) zadané objednatelem. Tato specifikace bude obsahovat
informace dle bodu 3/.

3/ Zhotovitel se zavazuje převzít od objednatele dílčí písemné či emailové objednávky na
požadované plnění, která bude učiněna vždy nejpozději 5 dní před zahájením požadovaného
plnění, nedohodnou-Ii se strany v konkrétním případě jinak. Objednávka bude obsahovat veškeré
náležitosti, nezbytné k dostatečné specifikaci plnění, zejména v ní bude uvedeno:

a) místo plnění zakázky a její název
b) lhůta plnění
c) osoba oprávněná komunikovat v rámci zakázky (příp. její zástupce)
d) kontaktní spojení (telefon, email atp.)
e) přibližná specifikace druhu odpadu a jeho přibližné množství.

Cena bude dohodnuta s dispečinkem zhotovitele na základě upřesnění oprávněnou osobou
objednatele. Zhotovitel je povinen na vyžádání potvrdit objednateli bezodkladně objednávku i
s potvrzením orientační ceny a termínu plnění.

4/ Zhotovitel se zavazuje provést plnění způsobem, v termínu a kvalitě určenými v objednávce.
Nejsou-Ii tyto v objednávce určeny, je zhotovitel povinen vykonávat plnění dle této smlouvy v
souladu s obchodními zájmy objednatele, které mu byly objednatelem sděleny, či které zhotoviteli
s ohledem na charakter jeho činnosti nebo dobu předcházející spolupráce s objednatelem, jakož i
s ohledem na zkušenosti zhotovitele získané při poskytování plnění v rámci jeho obchodní
činnosti, byly nebo měly být známé.

od 1. listopadu 2021 na dobu neurčitou

III. Cena plnění

1/ V souladu se zákonem Č. 526/1990 Sb. a násl., o cenách, v platném znění, náleží zhotoviteli za
výkony uvedené v čl. II. smluvní odměna, která bude stanovena pro každou jednotlivou akci zvlášť
a bude specifikována na základě objednávky objednatele a zpravidla potvrzena ze strany
objednatele pro každý jednotlivý smluvní případ. Cena plnění, resp. jednotkové ceny plnění
Zhotovitele nesmí přesáhnout ceny, které jsou uvedeny v aktuálním ceníku, který je přílohou a
nedílnou součástí této smlouvy. Cena plnění může být v rámci potvrzené objednávky sjednána
nižší oproti přiloženému ceníku, a to s ohledem na konkrétní okolnosti a podmínky plnění.

2/ Cena plnění dohodnutá mezi smluvními stranami zahrnuje veškeré související náklady a poplatky
zhotovitele nezbytné k řádnému plnění předmětu této smlouvy a nesmí být dodatečně
navyšována.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1/ Zhotovitel se zavazuje provádět na základě sjednané smlouvy veškeré dohodnuté činnosti
dle čl. II. v rozsahu uvedeném v dílčích objednávkách činěných na základě této smlouvy.

2/ Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli v rámci plnění této smlouvy odpovídající součinnost.

V. Doba platnosti smlouvy

1/ Tato smlouva se uzavírá s účinností

1/ Tuto smlouvu lze vypovědět v případě hrubého porušení smluvních podmínek okamžitě.
Za hrubé porušení smluvních podmínek pro účely této smlouvy je považováno:
- soustavné neplnění předmětu činnosti zhotovitelem i přes písemné upozornění objednatele;
- nesplnění lhůty splatnosti faktury za provedenou akci s prodlevou delší než 15 dnů.

2/ Výpovědní lhůta je v ostatních případech dohodnuta v délce jednoho měsíce.
3/ Výpovědní lhůta počíná plynout od prvního dne měsíce následujlcího po písemném doručení

výpovědi druhé smluvní straně.
4/ Smlouvu je též možno ukončit dohodou smluvních stran.



VI. Platební podmínky

1/ Objednatel se zavazuje uhradit cenu plnění na základě zhotovitelem vystaveného daňového
dokladu (faktury), jehož přílohou bude písemný rozpis provedeného plnění.

2/ Daňový doklad bude vystaven a odeslán objednateli do 10 dnů po řádném provedení plnění dle
této smlouvy, pokud není dohodnuto jinak.

3/ Splatnost faktur-daňových dokladů je 14 dní od data doručení objednateli.

VII. Smluvní sankce

1/ Objednatel může na Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení
s plněním Zhotovitele na základě potvrzené objednávky.

2/ Zhotovitel může uplatnit na Objednateli smluvní úrok z prodlení včas neuhrazené faktury ve výši
0,5% z celkové částky faktury za každý den prodlení. Takto stanovená částka v rozsahu
převyšujícím zákonnou míru úroků z prodlení je považována stranami za smluvní pokutu.

VIII. Závěrečná ustanovení

1/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a s účinností dle bodu V.
odst. 1/.

2/ Vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem a obecně platnými předpisy
souvisejícími s předmětem této smlouvy. Smluvní strany pro účely této smlouvy výslovně vylučují
aplikaci § 582 odstavec 2) Občanského zákoníku.

3/ Smluvní strany se zavazují, že případné spory budou řešit vzájemnou dohodou.
4/ Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky po dohodě obou smluvních

stran.
5/ Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, které mají platnost originálů a smluvní strany

obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne 13.10.2021

objednatel zhotovitel


	Page 1
	Titles
	I. Smluvní strany 
	Objednatel: Léčebna dlouhodobě nemocných 
	a 
	II. Předmět smlouvy 


	Page 1
	Titles
	III. Cena plnění 
	IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
	V. Doba platnosti smlouvy 
	od 1. listopadu 2021 na dobu neurčitou 


	Page 1
	Titles
	VI. Platební podmínky 
	VII. Smluvní sankce 
	VIII. Závěrečná ustanovení 
	Václav 





